令和６年 10 月吉日
下越地区中学校長 様
関 係 者    様

新発田市中学校教育研究会会長 廣田 徳昭
新発田市立加治川中学校長 堀田 正秀

令和５，６年度 新潟県中学校教育研究会指定
教育研究発表会の御案内（第２次）

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、標記の研修会を下記のように開催いたします。当日は、新発田市中学校教育研究会国

語部の研修を兼ねた研修会となります。
 御多用のこととは存じますが、御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和６年 11月 27日（水） 13：45～16：30

２ 会  場  新発田市立加治川中学校  〒959-2407 新発田市川口 330 番地
Tel 0254-33-2214

                           Fax 0254-33-3354

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  新発田市中学校教育研究会

４ 日  程

 13:35 13:45              14:35    14:50                              16:20   16:30

受

付
授業公開

休

憩
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   胎内市立中条中学校    校長  森谷 優子 様

これまで身に付けてきた「読みの力」を働かせ、課題解決に向けて主体的
に学習を進められる生徒の育成

６ 内  容
【授業公開】

学 組 授 業 者 内   容

３年２組 須藤 里香 教諭 現代の国語３（三省堂） 「故  郷」

【協議会】  ご来賓・指導者の紹介

ご挨拶         新潟県中教研国語部長   渡辺 徳彦 様
研究の概要           新発田市中教研国語部長  五十嵐 美波
授業者より（含質疑）  新発田市立加治川中学校   須藤 里香

                協議会

 【指 導】  胎内市立中条中学校  校長  森谷 優子 様

7 参加申込
  【申込方法】 参加を希望する方は、右記のＱＲコードを読み取り、
         Google フォームでお申し込みください。

  【申込締切】 令和６年 11月１日（金）まで
  【問い合わせ】不明な点は、下記までお問い合わせください。
           新発田市立加治川中学校 教頭 廣澤 正文
           TEL 0254-33-2214

８ 交通案内

９ 駐車場案内

地図はこちらをクリック

こちらからお入り

ください。

御来賓駐車場

一般駐車場

https://www.google.com/maps/place/%E6%96%B0%E7%99%BA%E7%94%B0%E5%B8%82%E7%AB%8B%E5%8A%A0%E6%B2%BB%E5%B7%9D%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@37.9899577,139.363043,285m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x5f8b30ac336d0839:0xc4bfddd72024feb8!8m2!3d37.98974!4d139.362788!16s%2Fg%2F1td3fvmx!5m1!1e2?authuser=0&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MDkyNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/%E6%96%B0%E7%99%BA%E7%94%B0%E5%B8%82%E7%AB%8B%E5%8A%A0%E6%B2%BB%E5%B7%9D%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@37.9899577,139.363043,285m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x5f8b30ac336d0839:0xc4bfddd72024feb8!8m2!3d37.98974!4d139.362788!16s%2Fg%2F1td3fvmx!5m1!1e2?authuser=0&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MDkyNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/%E6%96%B0%E7%99%BA%E7%94%B0%E5%B8%82%E7%AB%8B%E5%8A%A0%E6%B2%BB%E5%B7%9D%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@37.9899577,139.363043,285m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x5f8b30ac336d0839:0xc4bfddd72024feb8!8m2!3d37.98974!4d139.362788!16s%2Fg%2F1td3fvmx!5m1!1e2?authuser=0&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MDkyNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/%E6%96%B0%E7%99%BA%E7%94%B0%E5%B8%82%E7%AB%8B%E5%8A%A0%E6%B2%BB%E5%B7%9D%E4%B8%AD%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@37.9899577,139.363043,285m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x5f8b30ac336d0839:0xc4bfddd72024feb8!8m2!3d37.98974!4d139.362788!16s%2Fg%2F1td3fvmx!5m1!1e2?authuser=0&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MDkyNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScRRve-jMj37EGdnpAavHhrE0wS8m10wBCVHyTgy3-k5fXFyw/viewform?usp=sf_link